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Helikoptrar för räddningstjänst 

Under hösten 1985 har ett principbeslut fattats att flygvapnets Vertolheli­

koptrar skall bytas ut mot nya helikoptrar. Avsikten är att anskaffningen av 

de nya helikoptrarna skall vara avslutad omkring 1990. Leveranserna av de 

nya helikoptrarna avses ske successivt troligen med början vid årsskiftet 

1986-1987. 

De helikoptrar som flygvapnet förfogar över i. dag används inte i ringa 

omfattning för civilräddningstjänst och för sjuktransporter. Dessa helikopt­

rar är ytterst lämpliga för dessa ändamål. Det är sålunda möjligt att i dem ta 

in en sjukhussäng något som i sin tur innebär att transporter av patienter 

t. ex. mellan olika sjukhus på långt avstånd från varandra kan utföras utan att 

patienten behöver flyttas över till bår, något som kan vara både smärtsamt 

och komplicerat. 

Räddningstjänstkommitten har i sitt slutbetänkande Effektiv räddnings­

tjänst (SOU 1983:77) bl. a. lagt fram ett förslag till förordning om försvars­

maktens medverkan i räddningstjänst m. m. l förordningen föreslås bl. a. en 

principiell skyldighet för försvarsmakten att medverka i räddningstjänst och 

att ställa flygplan till förfogande för sjuktransporter. Ett förverkligande av 

kommittens förslag bygger givetvis på att försvaret har lämplig utrustning för 

att på ett effektivt sätt kunna delta i räddningstjänsten m. m. Inför den 

nyanskaffning av helikoptrar som planeras är det därför viktigt att sådana 

helikoptrar anskaffas som gör det möjligt för flygvapnet att i minst samma 

utsträckning som hittills delta i räddningstjänsten m. m. Bl. a. bör de nya 

helikoptrarna vara konstruerade så att det liksom i dag blir möjligt att i dem 

ta in en sjuksäng. 

l den propositionsförteckning som lämnades den 10 januari 1986 anges att 

en proposition om räddningstjänstlagstiftning avses avlämnas i maj 1986. Om 

dagens ordning beträffande medverkan av flygvapnets helikoptrar i rädd­

ningstjänst skall kunna fortsätta och om räddningstjänstkommittens förslag 

beträffande flygvapnets framtida deltagande i räddningstjänsten skall för­

verkligas är det nödvändigt att flygvapnets nya helikoptrar har sådan 

utrustning och är av den storleken att sjuktransporterna med dem kan utföras 

i minst samma omfattning som för närvarande. 

Upphandlingsförfarandet m. m. för helikopteranskaffningen kan väntas 

påbörjas inom kort. Det är viktigt att upphandlingen sker så att räddnings­

tjänstkommittens intentioner kan förverkligas. 

Eftersom upphandling snart skall påbörjas finns skäl att begära att 

vederbörande utskott behandlar motionen med förtur. 5 



Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om nyanskaffning av hel i koptrar för räddningstjän�t 

m. m. 

Stockholm den 23 januari 1986 

Olle Östrand (s) Sten-Ove Sundström (s) 
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